

## دربین

**یمن:** همزمان با تشدید شکست‌های سعودی در یمن، و در حالی که انگلیس همواره از جنگ یمن به عنوان ابزاری برای سرکشیه کردن و باج‌گیری از عربستان بهره گرفته، وزیر امور خارجه انگلیس در سفر خود به عربستان درباره وضعیت یمن گفت‌وگو خواهد کرد. این سفر در حالی صورت می‌گیرد که دولت نجات ملی یمن با تشکیل نشستی، طرحی برای مقابله با «اشغالگری» سعودی و امارات در استان‌های جنوبی و شرقی این کشور تصویب کرد.

**عراق:** نیروهای سازمان الحشد الشعبی عملیاتی را در جنوب شهر سامراه برای تعقیب عناصر داعش آغاز کرده‌اند. این عملیات بسرای تفتیش و بازرسیهای گسترده در منطقه «الاسحاقی» واقع در جنوب شهر سامراء کلید خورده است. الحشد خبر داد، اطلاعات دقیقی به دست لشکر ۳۱۵ الحشد رسیده است مبنی بر اینکه عناصر تروریستی داعش در مناطق «العدیه»، «الرواشد»، «دغرة» و «الشطیط» حضور دارند.

**پاکستان:** مسجد تاریخی شهر پیشاور پاکستان پس از وقفه ۲۵ ساله به روی نمازگزاران زن بازگشایی شد. به دنبال کاهش حجم حملات تروریستی در پاکستان و فراهم شدن امنیت نسبی در شهر پیشاور مرکز ایالت خیبرپختونخوا پاکستان، مسجد تاریخی "سنه‌ری" این شهر بعد از ۲۵ سال، میزبان نمازگزاران زن پاکستانی خواهد بود و مقدمات نماز جماعت زنان در این مسجد نهایی شده است.

**آمریکا:** رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌ای گفت ترامپ خطرناک‌ترین فرد در تاریخ آمریکا بوده و این کشور نمی‌تواند چهار سال دیگر او را تحمل کند.«تاسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت، با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا مشکلاتی جدی دارد و او را خطرناک‌ترین فرد در تاریخ آمریکا نامید. پلوسی در مصاحبه‌ای گفت: «من مشکلات جدی با این رئیس‌جمهور دارم زیرا حقیقت را نمی‌گوید، به قانون اساسی احترام نمی‌گذارد و به کودکان آسیب می‌زند».

## نیچمه گزارش

**سودجوبی ماکرون از کرونا**

هراس از کرونا در حالی مردم فرانسه از جمله جنبش جلیقه زدها را خانه نشین کرده که در اقدامی سانسورانه، جنبش، مجلس شورای ملی فرانسه ضمن رد دو درخواست رای اعتماد از سوی مخالفان، پس از گذشت سه ماه از اعتصاب‌ها و اعتراض‌های مستمر مردمی و اتحادیه‌های کارگری علیه برنامه اصلاحات حقوق بازنشستگی و با وجود مخالفت‌های نمایندگان، رای به تصویب آن داد.

شبکه خبر فرانسه دیروز گزارش کرد: سه روز پس از آنکه «دوآرد فیلیپ» نخست وزیر فرانسه از بند سوم ماده ۴۹ قانون اساسی این کشور که اجازه تصویب یک قانون بدون بحث در پارلمان را می‌دهد، استفاده کرد، مجلس شورای ملی فرانسه برنامه جنسبال برانگیز اصلاحات بازنشستگی دولت مکرون را با ۱۴۸ رای به تصویب رساند.

به دنبال استفاده نخست وزیر فرانسه از این بند قانون اساسی فرانسه، جنبش های اعتراضی علیه برنامه اصلاحات بازنشستگی دولت امانوئل مکرون افزایش یافته است. مطابق بند سوم ماده ۴۹قانون اساسی فرانسه، نخست وزیر می تواند درخواست تصویب یک لایحه از مجلس شورای ملی، درخواست رای اعتماد نیز کند که در صورت تحقق آن، فرض بر این خواهد بود که آن لایحه تصویب شده است. شبکه رادیویی «آر. نتال» فرانسه هم گزارش کرد که اصلاحات حقوق بازنشستگی در ماه آوریل/ فروردین ۹۹ پیش از ارجاع به مجلس، برای تصویب نهایی که برای پیش از تابستان سال آینده برنامه ریزی شده است، در سنا ادامه خواهد یافت. همچنین در تازه‌ترین نظرسنجی که در روزهای دوم و سوم مارس از سوی موسسه «YouGov» به طور اختصاصی برای «هفاینگتون پیست» انجام امرو منتشر شده، ۶۸ درصد فرانسوی‌ها با انتقاد از اقدام دولت در استفاده از بند سوم ماده ۴۹ قانون اساسی در تصویب اصلاحات بازنشستگی آن هم در بچپویه شیوع کرونا در این کشور تأکید کردند که نخست وزیر فرانسه نباید از این بند در چنین شرایطی استفاده می‌کرد.

**میراث «ماندلا» در حمایت از فلسطین**

رئیس‌جمهور اسبق آفریقای جنوبی در نشستی در دوحه از کاهش حمایت از فلسطین ابراز نگرانی کرد و از اصرار آفریقای جنوبی برای ادامه حمایت از مسأله فلسطین بنا به ختمشی «نلسون ماندلا» سخن گفت. «تابو امبیکی» (۲۰۰۸-۱۹۹۹) اعلام کرد، این کشور دست از اصول خود در حمایت از ملت فلسطین و این مسأله عادلانه نخواهد کشید و از میراث «نلسون ماندلا» نخستین رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی محافظت خواهد کرد. وی در پاسخ به سوال روزنامه «القدس العربي» که آیا ممکن است آفریقای جنوبی از حمایت فلسطین بردارد، گفت: خیر، این موضوع مطرح نیست که موضع ما در قبال مسأله فلسطین تغییر کند. زمانی که اخیرا آفریقای جنوبی ریاست اتحادیه آفریقا را بر عهده گرفت رد معامله قرن که توسط «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ارائه شده را اعلام کردیم. تغییری در موضع آفریقای جنوبی رخ نخواهد داد و این امری قطعی است.



**مقاومت نبود اکنون اسرائیل دو بیروت بود**

سفیر سوریه در لبنان با اشاره به پابرجا بودن روابط میان دمشق و بیروت تأکید کرد: اگر مقاومت نبود اکنون اسرائیل به بیروت رسیده بود. «علی عبدالکریم» سفیر سوریه در لبنان سخنانی را در خصوص روابط دو کشور و همچنین نقش اساسی مقاومت در منطقه مطرح کرد. بر اساس این گزارش، وی در خصوص روابط میان بیروت و دمشق اظهار داشت: روابط میان سوریه و لبنان علیرغم برخی اختلاف نظرها همچنان پابرجا است. عبدالکریم همچنین تصریح کرد: تروریسم به ضرر هر دو کشور سوریه و لبنان است و مصلحت هر دو کشور در هماهنگی های امنیتی است که اکنون وجود دارد. سفیر سوریه در لبنان همچنین ادامه داد: اگر مقاومت نبود اکنون اسرائیل به بیروت رسیده بود. لازم به ذکر است مقاومت در سال ۲۰۰۰ خراج رژیم صهیونیستی از اراضی لبنان را رقم زد.

## سیاست‌روز

**فرادید**

**پادداشت**

## سفری نه چندان دوستانه

**فرامرز اصغری**

منابع خبری اعلام کردند که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه برای دیداری رسمی امروز راهی روسیه می‌شود چنانکه پیش از این نیز دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد که اردوغان روز ۵ مارس به مسکو سفر می‌کند. این سفر در حالی صورت می‌گیرد که طی هفته‌های اخیر روابط میان دو کشور و ابهامات و چالشهای قابل توجهی همراه شده که محور آن را نیز تحولات سوریه تشکیل می‌دهد. ترکیه ضمن اشتغال

**گزارش**

رئیس‌جمهور ترکیه امروز در حالی راهی مسکو می‌شود که وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که مقرهای بازرسی نظامی ترکیه در منطقه ادلب با مراکز تروریستی در ارتباط هستند و درواقع تروریست‌ها از این مقرها استفاده می‌کنند.

ژنرال ایگور کوناشکوف با انتقاد بی‌سابقه از عملکرد ترکیه در شمال سوریه اعلام کرد: نتیجه یک سال و نیم توافق درباره سوریه با ترکیه در سوچی، ارتباط یافتن تروریست‌ها با نظامیان ترکیه شده است. به گفته مقام روس، وضعیت منطقه امن ادلب که در نتیجه اقدامات متقابل ارتش سوریه، تروریست های گروه هیات تحریر الشام به مسافت دور از حلب رانده شدند، زمان حساس دیگری بود. کوناشکوف ادامه داد: در سال ۲۰۱۸ نه فقط کشورهای غربی بلکه سازمان ملل هم از امضای توافقنامه سوچی درباره ادلب استقبال کرد. وی افزود: بخش کلیدی این تفاهم نامه تعهد ترکیه به جداسازی تروریست ها از معارضان میانه رو و دور کردن تروریست‌ها از محدوده امن ادلب تا ۲۰۱۵-۲۰ کیلومتر و خارج کردن تسلیحات سنگین تویخانه ای از این منطقه بود. در هفته‌های اخیر منطقه امن ادلب بر اثر تحرکات تروریست‌ها متشنج شده و ورود ارتش ترکیه به این منطقه و درگیری آن با نیروهای ارتش سوریه و نیز گلوله باران مناطق پیرامون ادلب ازسوی گروه های تروریستی بر تنش‌ها افزوده است. تفاهنامه سوچی بین روسای جمهوری روسیه و ترکیه که در سال ۲۰۱۷ امضا شد ازجمله شامل جداسازی مخالفان سوری میانه روز از تروریست‌ها می‌شود.به گفته کوناشکوف، حمله‌های گسترده تویخانه‌ای و گلوله باران مناطق مسکونی سوریه و حملات به پایگاه حمیمم، رویدادهای روزمره شده است. وی خاطرنشان کرد که ترکیه با نقض معیارهای بین‌المللی به ادلب سوریه لشکرکشی کرد اما غرب این مساله را نادیده می‌گیرد. وی افزود: تهدیدهای علنی برای نابودی همه واحدهای ارتش سوریه و بازگرداندن جاده ام‌۵ در سوریه، تحت کنترل تروریست‌ها را آمریکا و کشورهای اروپایی،



**مخالفت فراکسیون حزب‌الله با شروط صندوق بین‌المللی پول**

عضو فراکسیون حزبالله لبنان در گفت‌وگو با رویترز بر مخالفت این جنبش با شروط صندوق بین‌المللی پول برای حل بحران مالی لبنان تأکید کرد و به راه‌حل‌های ملی و عملی فراخواند. «حسن فضل‌الله» بار دیگر با شروط صندوق بین‌المللی پول برای کمک به لبنان مخالفت کردوی به خبرگزاری «رویترز» گفت: موضع ما رد شروطی است که برنامه صندوق بین‌المللی پول مطرح می‌کند خواه از سوی این صندوق باشد یا از سوی طرفی دیگر. وی افزود: این شروط منجر به انقلاب مردمی می‌شود؛ چه کسی می‌تواند مسؤولیت افزایش مالیات بر عموم ملت لبنان یا فروش املاک دولتی به بخش خصوصی، خصوصی‌سازی همه چیز و اخراج بخش زیادی از کارمندان دولت را بپذیرد. فضل‌الله در ادامه به راه‌حلی ملی در دسترس برای ایجاد برنامه اصلاحی ریشه‌ای و عملی فراخواند تا در کنار آن از تجربه‌های صندوق بین‌المللی پول نیز استفاده شود.

این بحران به درک مشترکی دست یابیم و وارد روند انجام یک سری اقدامات مشترک ضروری شویم. این مواضع به ظاهر دوستانه در حالی است که طی روزهای اخیر روسیه بارها ترکیه را متهم به همکاری و حمایت از تروریست‌ها کرده است چنانکه کشته شدن بیش از ۳۰ نیروی ترکیه در حملات هوایی روسیه به دلیل حضور این نیروها در مقر تروریست‌ها عنوان شد. در همین حال لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز بارها آنکارا را به نقض توافقات سوچی متهم کرده و وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرده است نیروهای ترکیه در مقر تروریست‌ها هستند. در نقطه مقابل آنکارا نیز روسیه را به حمایت از سوریه متهم و خواستار تغییر این مواضع است. ترکیه انتظار دارد که روسیه همراه با این کشور در ادلب اقدام

نماید در حالی مسکو تأکید دارد که بر تمامیت ارضی سوریه تحت حاکمیت قاطع و یکپارچه نظام حاکم بر این کشور تأکید دارد. با توجه به این خاصه‌ها می‌توان گفت که سفر اردوغان به روسیه نه یک سفر و دیدار دوستانه بلکه یک جدال دیپلماتیک است که مکمل تقابل‌های نظامی طرفین در ادلب می‌باشد. منافع طرفین در یک تضاد کامل قرار دارد و لذا نمی‌توان آمیدی به توافق سیاسی طرفین داشت و این دیدار بیشتر نوعی اتمام حجت میان طرفین است در حالی که ترکیه تلاش دارد با القا تبعات توافق آنکارا با مسکو برای غرب، از این دیدار به عنوان مولفه‌ای برای باج‌گیری از آمریکا و اروپا نیز بهره گیرد. رفتارهای سبوسنی که تجربه نشان داده در نهایت دستاوری برای ترکیه نخواهد داشت.

## ارتباط مقرهای نظامی ترکیه با تروریست‌ها



**افشای وزارت دفاع روسیه در آستانه سفر اردوغان به مسکو**

## ارتباط مقرهای نظامی ترکیه با تروریست‌ها

کشور در شمال غرب سوریه، گفت برای صحبت درباره حل بحران ادلب از طریق راهکارهای سیاسی به مسکو سفر می‌کند. «حلوصلی آکار» وزیر دفاع ترکیه مدعی شد عملیات نظامی جدید این کشور در شمال غرب سوریه طبق برنامه‌ریزی‌ها پیش می‌رود. به نوشته وبگاه شبکه «ای‌هابر»، آکار طی نشست خبری پیش از سفر به روسیه، گفت هدف از سفر روز پنجشنبه به مسکو، حل بحران ادلب از طریق ابزارهای سالم‌تأمیز و راهکارهای سیاسی است. در این میان یک هیأت بلندپایه آمریکایی در سایه درگیری‌های شدید در استان ادلب سوریه، به شهر ادلب رفت و از آنجا از ترکیه حمایت کرد. شبکه خبری الجزیره با بیان این خبر نوشت که این هیأت در سایه درگیری‌های شدید در استان ادلب وارد خاک سوریه شد و این هیأت

## تأکید مقاومت بر اتخاذ استراتژی جدید

سران چند گروه فلسطینی اعلام کردند، آمریکا را دشمن فلسطین و ملت آن می‌دانند و معتقدند با توجه به شرایط موجود باید راهبردی جدید اتخاذ کنند.

«خالد البطش» از اعضای ارشد جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد، پروژه «حل سیاسی» مسأله فلسطینی تمام شده و دیگر چیزی نیست که گروه‌های فلسطینی بر سر آن با یکدیگر اختلاف داشته باشند. وی به شبکه «المیادین» گفت، باید در مقابل سیاست آمریکا در منطقه ایستاد و پروژه‌های آن را شکست داد. تلاش واشنگتن برای برقراری تماس با حماس در چارچوب مشوش کردن تمام گروه‌های فلسطینی صورت می‌گیرد و باید وحدت را حفظ کرد.البطش تأکید کرد، واشنگتن شریک نزاع علیه فلسطینی‌هاست و تنها به کمک اشغالگر کفایت نمی‌کند. آشتی فلسطینی باید محقق شود و وحدت باید شکل بگیرد.«صبری صیدم» از اعضای ارشد جنبش فتح هم به المیادین گفت، دولت آمریکا به دنبال شُرکایی در فلسطین برای اجرایی کردن معامله قرن می‌گردد. هر طرفی که مذاکره با آمریکا درباره این طرح را رد کند در مسیر صحیح گام برمی‌دارد. «ماهرالطاهر» از اعضای ارشد جبهه مردمی نیز اعلام کرد، واشنگتن به توطئه‌های خود برای کنار زدن مسأله فلسطین ادامه می‌دهد و تلاش می‌کند طرف‌های فلسطینی را به اجرای این طرح‌ها وارد کند. خبر دیگر آنکه برخی منابع فلسطینی گزارش کردند که معاون هماهنگ‌کننده سازمان ملل متحد در امور صلح خاورمیانه وارد غزه شد. همچنین سخنگوی رسمی جنبش «فتح» فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که نتایج انتخابات رژیم صهیونیستی به وضوح بیانگر طرز تفکر استعماری این رژیم است.«حسین حمایل» سخنگوی رسمی جنبش «حماس» در بیانیه‌ای امروز (چهارشنبه) با اشاره به برگزاری انتخابات در سرزمین‌های اشغالی، اعلام کرد که نتایج این انتخابات به وضوح بیانگر طرز تفکر استعماری رژیم صهیونیستی است. خبر دیگر آنکه آژانس همکاری امنیتی فدایی آمریکا از موافقت وزارت خارجه این کشور برای فروش ۸ فروند هواپیمای سوخترسان بوئینگ «کی‌سی-۴۶» خبر داد.

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

پنج شنبه | ۱۵ اسفند ۱۳۹۸ | شماره ۵۲۶۰